[1614.] GERARDI comitis Holsatiæ et Scowenburgh, HENRICI episcopi Revaliensis et 1304.
OLAVI episcopi Roskildensis literæ, quibus testantur, se vidisse privilegium, quo regno Daniæ 11. Septbr.
omnes terminos ultra Eldanam et Albim, imperio Romano attinentes, addit Fridericus (II.)
imperator et confirmationem Alberti (I^m) imperatoris (vid. supra no. 1612.). — *Nestvedis*,
feria VI. infra octavam nativ. Mariæ.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 94.

[1615.] PETRUS SAXONIS FILIUS, præpositus Roskildensis, omnia bona, quæ pro- 20. Septbr.
genitores ejus monasterio Esromensi contulerant, videlicet villam totam in Nöthebothe, villam
totam in Husæby et villam totam in Skætheruth domino abbati et conventui dicti monasterii
appropriat. — *Roskildis*, in vigilia beati Mathei apostoli.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XCVII.

[1616.] Literæ, quibus E(RICUS) rex domino W(izlawo), principi Ruyanorum, bona 14. Octobr.
ex illa parte maris, quæ pater ipsius prius tenuit, videl. terram Ruye, terram Sundis, terram
Grimmis, terram Tribuees et terram Barth, cum civitatibus, Lözitzæ excepto, jure feudali,
quod vulgariter *Faneleen* dicitur, perpetuo possidenda concedit. — *Worthingburgh*, die b.
Kalixti papæ et martyris.

Suhm Hist. af Danmk. XI. 889—90.

[1617.] Literæ ADVOCATI, CONSULUM CETERORUMQUE CIVIUM ARUSIENSIVM, quibus 14. Octobr.
declarant, Ascerum Brobierugh, civem Arusiensem, in placito constitutum, capitulo Arusiensi
fundum quendam in Syfnummark, qui dicitur Formitøft, scotasse. — *Arus*, die beati Kalixti
papæ et martyris.

Dangebek Scriptt. VI. 418.

[1618.] BENEDICTI (XI^m) papæ bulla confirmatoria super fundatione et dotatione 20. Novbr.
domus, in usum pauperum scholarium per Christiernum episcopum Ripensem facta. — *Laterani*,
XII. calend. Decembris.

Terpager Ripæ Cimbr. p. 469.

[1619.] Literæ ERICI regis, quibus declarat, Ericum Nielsön de Böstæholm omnia 29. Decbr.
sua bona in Böstholm in parochia Skydhæ sita, titulo pignoris, Brothero diacono, canonico
Roskildensi obligasse. — *Kalvæhaghæ*, die b. Thomæ Cantuariensis archiepiscopi.

Langebek Scriptt. VI. 449.

[1620.] ERICI Danorum Slavorumque regis literæ ad Edvardum I^m regem Angliæ,
quod paratus sit Johanni de Magna Jernemoth, "super nave, vinis et rebus aliis", quas sibi
restituendas posceret, quod juris sit facere, si ipse se regis iudicio sistat.

Rymeri Foedera ed. Clarke et Holbrooke Vol. I. P. II. p. 965.

1305.

1305.

[1621.] Forbund mellem Otto, Johan, Herman og Waldemar, Markgrever af 2. Januar.
Brandenburg, Hr. Nicolaus af Werle og Hr. Henrik af Meklenborg, mod KONGEN AF
DANMARK, om at hjælpe Hr. Nicolaus af Rostock til sit Herredømme igjen. — *Jördensdorp*,
des Sonnauendes vor dem namenlosen Sonnedache. (Tydsk).

Schröter Beyträge zur Mecklenb. Geschichts-Kunde, I. B. I. H. p. XII—XIV. Cfr.
Suhm Hist. af Danmk. XI. 499. — Hverken Suhm eller Udgiveren af dette Forbund har
vidst at henføre det til nogen bestemt Dag, da de ikke kjendte nogen Søndag, som
bærer Navn af den NAVNLÖSE. Det er dog ikke usandsynligt, at man saaledes har over-
sat den latinske Benævnelse *Dominica vacans* eller *vacat*, som man tillagde de to

1305. Søndage mellem Jul og Hell. 3 Konger, eftersom disse ikke havde noget særegt *officium* (fordi de sædvanlig maatte indfalde paa en Festdag eller en Octava). Hvad nærværende Forbund angaaer, da er det sandsynligt, at det er udstedt den 2. Januar og ikke den 25. December (d: 1ste Juledag), eftersom man neppe vilde kalde denne Festdag Löverdagen för en Söndag.
14. Januar. [1622.] CONSULUM ceterorumque civium ARUSIENSIVM ad E(ricum) regem literæ, quibus supplicant, ut consensum suum det de commutatione loci cujusdam plateæ, quem episcopus et capitulum ecclesiæ Arusiensis pro ampliacione coemeterii commutari petebant. — Feria quinta post octavas epiphaniæ domini.
Langebek Scriptt. VI. 418—19.
- Januario. [1623.] SVENONIS DICTI RUSTICI et JOHANNIS STAVERSKOGH ad regem Ericum literæ, quibus rationem reddunt inquisitionis suæ de loco cujusdam plateæ, quem Johannes episcopus et capitulum Arusiensis ecclesiæ pro ampliacione coemeterii ecclesiæ commutari petunt.
Langeb. Scriptt. VI. 418. Suhmius has literas ad an. 1304. refert (Hist. af Danmk. XI. 468.).
31. Januar. [1624.] JON JONSSON LITLÉ ad Ysarnum archiepiscopum Lundensem literæ, quibus consensum suum impertit, ut ecclesia Wæshy, in qua ei una cum archiepiscopo jus patronatus competebat, cum præbenda Guidonis de Hallandia, canonici Lundensis, jungatur. — *Hyringsholm*, dominica prox. ante purificationem Mariæ.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1455. p. 437.
26. Febr. [1625.] OLAVUS, episcopus Roskildensis, abbati et monachis conventus de Sora, Cisterciensis ordinis, facultatem concedit, in dioecesi sua divina celebrare, confessiones audire et confitentes absolvere, etiam in casibus ad se ipsum specialiter spectantibus, et verbum dei tam clericis quam laicis prædicare, ac XL dies relaxationum auditoribus indulgere. — *Roskildis*, feria sexta proxima post diem b. Mathiæ apostoli.
Danske Magazin IV. p. 228—29.
8. Martii. [1626.] JACOBI comitis Hallandiæ diploma, quo comitatum Halland Haquino regi Norvegiæ cedit et scotat, in recompensationem beneficiorum et auxilii, sibi a rege et fratre ejus (Erico) antea contra regem Daniæ præstiti, "et potissime quia contra instantem castrorum nostrorum a dicto domino rege Daciæ impugnationem et comitatus invasionem non sufficimus propriis viribus resistere et castra (Hunehals et Warberg) ac homines in eisdem existentes liberare". — *Tunsberghis*, die Lunæ prox. ante festum Gregorii papæ.
Thorkelin Analecta p. 68—71. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1458. p. 439—40.
Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 487.
30. Martii. [1627.] Literæ ERICI regis et CRISTOFORI, ducis Estoniæ, quibus declarant, Ericum, filium domini Nicholai dicti Bighæræ, omnia bona sua in Böstholm in parochia Skydhæ cum terris in Skydhæmark, Brinnemark etc., Brothero diacono, canonico Roskildensi scotasse. — *Slangthorp*, feria tertia proxima post dominicam Lætare Jherusalem.
Langebek Scriptt. VI. 450—51.
3. Aprilis. [1628.] ERICI regis literæ, quibus locum quendam juxta coemeterium sancti Clementis ecclesiæ Arusiensi perpetuo jure possidendum confert. — *Slanggethorp*, sabbato Sitientes.
Langebek Scriptt. VI. 400.
12. Maji. [1629.] ISARNI archiepiscopi Lundensis literæ, quibus Guidoni canonico Lundensi permittit, ut ecclesia in Wæshy cum præbenda ejus jungatur. — *Lundis*, id. Maji IV.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1466. p. 444—45.
18. Maji. [1630.] ERICI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ diploma, de privilegiis, civibus Stralsundiensibus concessis, undique per regnum ejus secure veniendi et mercandi,

(inprimis vero per terras Estoniam et Wironiam usque ad fluvium Narowe et deinde versus 1305.
Nogardiam) et, si intra terminos regni naufragium patiantur, bona sua pro virili parte sal- 18. Maji.
vandi. — *Wortingheborgh*, calend. Junii XV.

Schwartz Geschichte der Pomm. Rüg. Städte p. 83—85.

[1631.] ERICI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ privilegium, datum 18. Maji.
civibus Rostockiensibus et civitatum maritimarum, in regno suo ubicunque vellent mercaturam
exercendi; imprimis autem prohibet, ne quis eos per terras suas Estoniam et Lyvoniam,
usque ad fluvium Narowe et versus Nogardiam, iter facientes impedire præsumat. —
Wartingheborgh, XV. calend. Junii.

Ungnaden Amoenitates Diplomatic. p. 55. Rostock. wöchentl. Nachrichten 1753. p. 33—34.

[1632.] Literæ JOHANNIS, Arusiensis episcopi, quibus officiali suo domino Petro, 30. Maji.
sacerdoti in Korning, auctoritatem dat scotandi canonicis Arusiensibus omnia bona, in paro-
chia Hæthenstat sita, quæ episcopus a dominis Aghone Saxisön et Petro, fratre ejus, emerat.
— *Horsnæs*, dominica prox. post diem b. Urbani.

Langebek Scriptt. VI. 412.

[1633.] ESGERI APYSSON, capitanei in Rozstock, literæ, ex parte EriCI Daniæ 5. Junii.
regis editæ, quibus Johanni et Matthiæ, sociis, burgensibus Rostockiensibus, possessionem
villæ Kutzewitz et locorum adjacentium confirmat. — *Rostock*, in vigilia pentecostes.

Rostock. wöchentl. Nachrichten, 1753. p. 37—38.

[1634.] OLAVUS, episcopus Roskildensis, omnibus vere poenitentibus et confessis, 15. Julii.
qui coemeterium ecclesiæ sororum beatæ Agnetis Roskildis causa devotionis circumierint et pro
animabus defunctorum orationem dominicam cum salutatione b. virginis dixerint, seu fabricæ
ipsius ecclesiæ manum porrexerint adjutricem, XL dies de injuncta eis poenitentia relaxat. —
Roskildis, feria quinta proxima post diem b. Canuti regis et martyris.

Danske Magazin IV. p. 229—30.

[1635.] E(RICUS), Danorum Selavorumque rex, notum facit, se Arnolde dicto 21. Augusti?
Quast et hæredibus Tidemanni Quast omne jus manus et colli in villis Bentwisce, Zwernisse
et Kessin dimisisse et assignasse. — *Birghersholm*, sabbato infra octavam beatæ virginis.

Schrüter Beyträge z. Mecklenb. Geschichts-Kunde I. B. I. H. p. XIV.

[1636.] PETRI, prioris provincialis Prædicatorum in provincia Daciæ, vidimatio 22. Augusti.
bullæ Bonifacii VIII^{vi} papæ (datæ Romæ, VI. id. Maji 1296.) qua prælatis hujus ordinis jus
indulget, ut ad correctiones et punitiones fratrum delinquentium, rimis et apicibus postpositis,
libere procedere valeant secundum consvetudines approbatas et generalia facta. — *Skeningie*,
in octavis assumptionis Mariæ.